
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1405 de 27 de Novembro de 2024

DATA: 27/11/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 27/11/2024 14:11:29
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1154

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1405/2024 - 27/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 2611.01/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – O GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 10 DE DEZEMBRO 2024, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 
2611.01/2024, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 07:00HS às 11:00HS, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt -br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -
municipios/. PEREIRO-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024. Cristiane Aires Gonçalves – Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO -
CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 10.04.01/2024, decorrente do processo 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 10 (DEZ) 
SALAS DE AULA NO SÍTIO LAGOA NOVA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO ANEXO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: 

CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 17.458.040/0001 -84. VALOR - A presente readequação consigna 
um replanilhamento do orçamento do qual decorrera um impacto de acréscimo financeiro global em R$ 257.037,19 (duzentos e 
cinquenta e sete mil, trinta e sete reais e dezenove centavos), gerando um percentual de 6,59% (seis vírgula cinquenta e nove por 
cento) aproximadamente. O valor do contrato replanilhado(readequado) passará de R$ 3.900.245,27 (três milhões, novecentos mil , 
duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos) para R$ 4.157.282,46 (quatro milhões, cento e cinquenta e sete mil , 
duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos), tudo conforme planilha em anexo. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Aline Custódio Caetano. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. Pereiro/CE, 25 de novembro de 
2024. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 0711.01/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA DE PEREIRO - A CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO, torna público o extrato do 
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19.11.01/2024 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0711.01/2024, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101.01.031.001.2.001 - Manutenção e 

Funcionamento do Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: SERVIÇO DE AGENCIAMENTO 
PARA COMPRA DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS (VOO DIRETO) COM IDA NO PERCURSO DA CIDADE DE 
FORTALEZA-CE PARA A CAPITAL BRASÍLIA-DF NO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2024 E RETORNO NO PERCURSO DA 
CAPITAL BRASÍLIA-DF PARA A CIDADE DE FORTALEZA-CE NO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2024. VALOR GLOBAL: R$ 

25.298,00 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data da sua assinatura até 

31 de dezembro de 2024. CONTRATADO(A): H LUZ AGENCIA DE VIAGENS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

FRANCISCO QUARESMA BEZERRA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: JOANA DARC NOGUEIRA DE LIMA. Pereiro -CE, 18 
de novembro de 2024. JOANA DARC NOGUEIRA DE LIMA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LEILÃO - AVISO DE LEILÃO - LEILÃO PÚBLICO ONLINE E
PRESENCIAL de bens móveis como materiais de escritório, informática e hospitalar, veículos, ônibus e trator

agrícola considerados inservíveis para uso útil.

AVISO DE LEILÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - torna-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO 

ONLINE E PRESENCIAL de bens móveis como materiais de escritório, informática e hospitalar, veículos, ônibus e trator agrícola 

considerados inservíveis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 13 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 10:00H, ON-LINE, através do site 

www.pereiraleiloesce.com.br e PRESENCIAL no Auditório da E.E.F. Francisca Nogueira de Sousa, na Rua João Batista de 
Carvalho, nº 121, São Bento – Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro – Fones 
(85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, ou na Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 26 de novembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 27/11/2024 14:11:29 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1154

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1405/2024 - 27/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 27/11/2024 14:11:29 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1154

3/3www.pereiro.ce.gov.br


